Протокол
схода граждан с. Верхний Кунгур Ординского муниципального округа

Пермского края

«26» мая 2023 года № 2
Начало схода: 17:00
с. Верхний Кунгур, ул. Трактовая, 13

(место проведения)
263 человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие е
сходе граждан)
Присутствовали: 20 человек
Председатель схода граждан: Елькина Д.О.

(фамилия, имя, отчество)
Секретарь схода граждан: Цыбина Светлана Георгиевна

(фамилия, имя, отчество)
Члены рабочей группы: Кощеева Е.А., Умпелев А.П., Шипулин А.С.

(фамилия, имя, отчество)

Повестка дня:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан с. Верхний
Кунгур в 2024 году.

Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2024 году, на разовые платежи в размере 443 (четыреста сорог
три) рубля 60 коп. на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированногс
по месту жительства на территории с. Верхний Кунгур Ординского округе
Пермского края, которые будут направлены на решение вопроса местногс
значения ремонт памятника участникам ВОВ в с. Верхний Кунгур?».

СЛУШАЛИ: Елькину Д.О. - председателя схода граждан.
Предложил ввести самообложение граждан на территории с. Верхний Кунгур
Установить разовый платеж в размере 443 рубля 60 коп. с каждогс
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в с
Верхний Кунгур Ординского округа Пермского края и направить на ремонт
памятника участникам ВОВ в с. Верхний Кунгур.

Пояснил, что при введении самообложения на территории населенной
пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубл!
граждан, поступивший в бюджет администрации округа.

ВЫСТУПИЛ: активный житель с. Верхний Кунгур - Умпелева А.П.
Предложил согласиться с мнением председателя схода граждан, но установит!
разовый платеж в размере 400 (четыреста) рублей, что бы охватить 100% жителе!
с. Верхний Кунгур также жителей других населенных пунктов заинтересованны?
в ремонте памятника.

Исходя из количества от зарегистрированных и проживающие
совершеннолетних граждан в с. Верхний Кунгур, должны собрать средств!
самообложения граждан, в размере 116 667,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края - 583 333,00 рублей.

1

Общая стоимость мероприятия составит 700 000,00 рублей.

РЕШИЛИ: Ввести самообложение граждан в 2024 году на территории с.
Верхний Кунгур. Установить разовый платеж в размере 443 (четыреста сорок три)
рубля 60 коп. на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по
месту жительства на территории с. Верхний Кунгур Ординского округа Пермского
края, которые будут направлены на решение вопроса местного значения ремонт
памятника участникам ВОВ в с. Верхний Кунгур.

Результаты голосования: «за» - 134 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель схода граждан:

Секретарь схода граждан:

Д.О. Елькина
(расшифровка подписи)

С .Г, Цыбина
(расшифровка подписи)

2

Список участников схода граждан

с. Верхний Кунгур
(наименование населенного пункта)

Ординского муниципального округа Пермского края, имеющих право
присутствовать на сходе граждан «26» мая 2023 года. j

№
п/п Ф.И.О. Дата

рождения

Адрес места
жительства и
регистрации

е

Серия, номер
паспорта (иного

документа,
удостоверяющего

личность
гражданина)

Дата
подписи Подпись

1
и

Ж-о!

2

Г^-ZW л 15-

/ '

НУ” &?6~ —

3

9? и . 1
1 О
KCcrCvJUb* Д£.«ЛС-

t~: В 4 ’С-^ Ц ЬЧ Р

ш. DOJUo<XuO£ г
ЛС.оГ <

4 05 VI. Ц

ЧЛ [w Jb сьу^ 4 Мог м
5 Иёо.зэ

ё. 13- ^Ь\<ирр

щ ^GMoCeeAP Ч ■ и. 01 м
6

^.уу.66'

7

гЛ-,

~У&

8
Sf. S’-Г ^6.0J~ ушу

/->

9

------—.----- —--------

IMb.GO
e-

о и оз:

10 З.оу. <й?
d.
t^r 2£- (dJc

11 /)
- •& tyj'-’ty

ул. ^z#Aw4 Я Id 4^
12 у

fa -

yj . W-

30
■лОЯ off

7'^.W. Щ ■G'.o^.< Мау?. /Л
31

7, Л. £Р ' Л5.О6. .50
32 <

V [/

'fyuAjOtw/ Л Ji Л.
ЛкААл
ЛдТлио <££>,O£\ /Ь /

33 ‘ J
коо Лк

ЛЮ. ffio
(tp&e&rb/-/ 2-

о -Go/K^ooff
<A£/Dp " jo

34 Ь/олЬтлл '

i-МЛЛ -
^Рё/' $40%

77 0 д^? ^-?' -■ / Д

75 юа, ~(
b

Ш/Ж/■

35 01.0. fSfy
7-7 55p% ‘ луз к/л

hu{ -7 4 Л.6Л.

36
с5лр-% -

AgoAgA
7£юл.

37
%p,7g
// и .-■ Мт> /f. # X / K7lp57^r\ З.&.'Л'. \G

38
Зизгл^л о^.ЛГ^ ^oAn^l Ь-Лк J£>.Cg, $иу7"

39
$£МчЦ >М -1Ю ЛЛЖ ту

40
Ьллл

W.JJG Л.-об. $7fo

41 0>]се&лр.
/к33к/ю&

Obteyj J3.K5 Т^Лк

42
лл

<95.05 63
i Jg&AGOG

И(7ш^ллл(сиЛл

.л
■ftf. &Ьл &$ J7 pfiAfaj-t 7f

c^hxAA

44 ’ ткШЛ£1ЛЛ5илгЛ

96 Л.

PA #ЬГ A
Л. 05 ■

45 ДЛКслКк
Л5

ЗЗ.ОкК 77/^е^лг Ту

46
Ab А.

Л о 6. 7/. ffipiTz^-i b JOck I^Goo'bo.-

64
22^$.. 6$^ 2

№■ 2^ /Я
V2 - :

J-b.Ob' jSS/

65 ffico 2*(22 '-.о о г/.
cSp?

66 <; '2^.2220
/>.

26jOS
2^0

67 (

?

(
2 4^Я

2/ 2G. OS £o2^-
n

68
/'7Л ' £l < :-

/Z zz л? у2-'~ у^^£<7е'2^-2Я 26. of. 2^6(6

69 ' t^ccU ■^.tif-59
№22/22 2$

2£. qs $22^

70 S’ // ,2/<’.№■..
/£

2^6. os. 2.^
4

71
RfaaUw

IWk lb-~222
7^ -2 2£>. OS'

72 Я a S 2%
^2- (У^ЯьО' 2'S 26. OS-

X/ Ш

73
2l^^UA-2>

ш. s
g-tys-ty'"

я $
2i^£

74
SnO-J-.'
/Аймь* IZ.tS./S

/3
№■ 0/^2 4^ 26. o^.

75 Д.<2^.2>Я>
/f-

Я 5
26. cs

76
C*£rf\/l 22JL &£2(^

224 btr 7)

^ЙСЬ 77
26.os, s

77
JuWm^

t ^Lt-i' ,1fS-^^>lL^i'
/2

2 6. os, dc^ty

78
(24ci /4лг £

(Op -^■'’S:
23. о Ъ . J’S

.s - So

£Л /Я’^Ш-ЛР S
J6. OS',

79 Av-Spe^’
Дв е<=чс>/ле^Хг

4Los.es Ly^L/P
<7Д /4

<26 ps. я/

80
ZZ/Z' ZiSyA'16'^/^
2ь/Ъ(^ f

# d 2j6n K<( £i t K,6<^ / & 2яя 2
[/ s
o'£

4Los.es

98 3'Li(9'9b-9&.9 44 9 052

99 /f,5 0< / ЗП f 9-0>b /43
100 U-« О 4.^ 9- Ob' 9439
101 f 10. 19b 5 U-<0b

102
9^ммЗ
ЗооооЛЪаЗа. <1.0 6.4979 43 ZQ- °0

103
\Аа^^9
h^^/лллл Х9-СМ ^oo 133(9oCsaux4 3 26-00 1

7

r—
/П

104 № Ob Я72 иЗз^зьшал 1З /6.of

105
О/нШГ

/ЪМК'ЯлАлМ^'ОО £ц
3?93 49 6 Ъ
%

<Z 6 ■ О‘Ъ

106
ОК^уоЗ
Jla^ 3301. 4900 1/Um#М-и,&919 93 9ь v^z

107
A 7 ' / ISOl.Wl 1,3{4093^9l2. Z3 Оь ДтУ

108
уцЗЗ

' ЗАсА^АКлО
3 0 07-19 0 2Vjy!9l9'f^&^b 3

З0^
N

r/'7
U______

109
4}МЛАо

jiclO&a
^l^hW&LCV

Л 09 1962 ШкЫШаЯ 3 24 °4

110
Ъ^Ушлао 6
.^.^M'l/vf kspAMA- ^OC.4993 /Q 4 0<ь ь

111

/jf

?>v чь U;'i ?- ч ч..ч„ a4i~-A
391$. 1933 /[Дзазл^93'1о Z90 9, Zizzos

112 К<$Цга-я
Длглсоес^А

0i.194i-
3]

U Ob

113 'бШсМя HQ. 03 Hf
114

Л^ие^е^

1х4^ли>/ид 33 07 495z <$<!
]3s9 %■

Z3 00

132 ii>-&4. [З^Ь H^fex, <? Ж-^ J/Z
133

$2Ы>ЫмЛ> г
KU^LOS^ 43W \М& & (5 ЖоГ^

134
ЦмшдЖ
- 1ШШ

1дК^о(Жи'
Qi-0^19 ^8 ДЙЦ У/ >7^

Председатель схода граждан
(■Подпись)

Ъ.0‘
(расшифровка подписи)

Секретарь схода граждан

_ .... (подпись) z (расшифровка подписи)

115 Я/< U4tiMA^(A a 7
4 2. 1G co 40pjo

116
M.OUfflf Я t Oj

117 05.01 4369 IL. оь.

118
^ФФЛ4/икДл

^0 3.13 63 ^МлЛШяА. 5 U JjJi

119 7/fWwu- Г J.o5~

120
<ЗцЛхл>илХ

\лЬсчлйАм;<
U.U.I9&3 Tto^ux^. lb. M oS

Л

121
et©^£X£-^
^ДАоЛЛ, J£ .03.19&8 IS. tt.tf.

jjty

122
Jt^OO^sZ.

Ot.c^.w
r

S ^JS. ■JJ'-^

123
А&аи ec^befa

50-о0
,s M . C5-.

124 .арз^-е.,-
JW&!t£pPE) (&у

УЗ. OG. №O 'ЧШ&Л, 7 шог fc^p
125

$(ЯЛ Pt sl.

Д(кеш<рьда^
J'LP't-UfO 'Volfaj ё Jg'&s

126
О&ЬШ&ЧърО^

Ъ§ЛЖ. ■^4свал G9- Wf
127

1
4Ыолг^ ig.oe

128 4s.o3- 196 b Ww/ L/Oczfay.

129
^О^шлеб^
llSiP&IcbbA 4JO CO 4944 4s- О/ОЗёЛ

130 Шилз^а
(Zw^o^et# { 3 W- 4%0 JP&J лд-^~ J

131
AJ&Cewt^
М^КХл/ 4'io&jj/ 4 39- ?*■ $

81 ^■оГМ.* Ъ -\U^p

М>
рб^.ОГ' /М^Я

82 tb ■ Р1‘ 0- %, Чр^МлДр
цЛ ■ W-MW^ !> Л^> @3

/УммМ

83 //ZW рд/. ЩмЛЛ/^ / ct (Я. O-i’

84 ty&'iuiek V/. 2>£/<
\шмм

/мм

85
ДЛздоЬ
WuaaaOj] t
Л-M £k.^O~X|> W

AS’C'i.^ fe -WW
VUlu4&$Jq Ч G? а !) зяг

86
^XvJIvUk.

ЛЧ-U-SK Ъ-\и^Э q.
*И?Ж ot G а б

лЙ2-А
87

$4 02. И
Л/ЖА^У

<№оъ W-
88 С Яс.

'I'iCgJg Д ■ зо за CW
89 -/г.уу. W6

Нал^ч^^сАА
Z6. f S' ,М^'

90 Л - Я £,£МЖ Г 2 6 '
91

£ £
q. сА /Ш Й> - Л-^Ч

1б^^ми£Л аг
&-М 33

92
ГД

Г. /0. (Stg
4 -

PCmCMCMJZ^ ЗСм М- С^с

93
£hax.m.&£

1 &1р<ЪШ ^6- W. -С?&3 ££>. OS.
я

94

1/’
(fhctxau^cfi,
Л^&Х 0{.Dl. Цз&ЬоЛ(1Ч ££.&s я 3? '

95
Ib&uazwFtxu?^

М - (Д Д %о
'<

|Мюа 7 Мм3?.

96
\-^V^v^ vcCL-C l-.Z'

А.дАсл.-'1-
mwuixuu)d

№-0b-l^ , я 36- PJ 0^2
97 04 .OG . && ИоЧах 5"

•

ZA ^33'

''Л

47 z $3 37 • «2^.с>^. 3
48

1сО^гЛ£^&>

So ,o5. у,.ссЗъЗь-^ ■

49 tf ,0$£Ч ЗЗУ
50 7,/й. //

t>3^>.
MzXWz О-/

33 O£\
и '

З^и^З

51
T(2UV№ '3

Л АГ /££Г
3^ (^p

-Of
J&. O5".

'’CO&ff,.2,efj' —

52
bi ъ Ж ^//у/

и
c*2X Do $q373

53

и

M. fl. Л1 pp ^6.(95:

54 W3&. 76. 054. 'ЬУЗ^л^З”^

55 ЛУ, & 3 -3г- -3 3. tX

56
/ff “

У3н<> 3^. <f.O4 ffr ЗЗ-р-^у)- /3 ЗЗ03. фХ
57

/ 3, flol. Я 33з^> ' /з' 33 opr.
]

Aj
3ЦТ

58
i

dfU

3'^ /3, Д л . J J 333^- ЗЗ ЗЗ03
F

и

59 fi.Oi- (Зсш^ 33 J6. Ofl'. З^рЗЗ

60
Az^Fb/w ’Ji).а??. 19Ж (мфеЗ J3>.c^.

\у(/

СТ1 3 33
з^ф'зт <

У Z

61 flvfl W З^-Зе <73 . QO- V
7 Z

62 ЗЗо-^л^З
Уш t ' ,Ш.№ 3^3 а -~3 Jt&,0£\

63
33^3

ЗорлЗ </lb-e>i-, ^■/h 33^f^Qfl '3 Q57
~г

13 /дСийе/г&Щ №. //.№ <* №№ЯЗ 4^
14 ЗрРрЗРГ

V (/

еув

& * пр
<&р Рзрр ppPs-A

15
p /Р g№%p М№13 pIppP

16
Рб-Яр)--(2№ _

v^eA^c^f
и р ■- /РяяялуР

•Р

Лб-вги Pk^ZF

17 jAfKAJp'^
fe

Д-Мв!]
Лв. ^-о?3

18 Р/. O'f. № Ъ'*&«$>

рся&я/а^ри
JC.^.Al 1 c%—

19
UJ-faUp А9.0Г.®д /2PA^4g/f AbS&SiP-

20 К-С? ■ Z>сгеяг  ̂/£> <£^'_

21 МММ
л-^^f
//А-
V я - /£

№ №У'&Pp
22

Лм/яРЩ&Ь Q№. ?А

ч.

Zp pF ^■уя-№‘!_

23
ЛиА)^аХ)^
p-J1^оУ&Р<

P 8 J Л J? J J №>Л\ ШР

Зо.А.ЧЗ
Fb

% boJt&W^ lQ. os, S3

24
^Угйтуе^с^ 9

Ъ я

Р^г p ! ""I
25

ppp/l^A/d>p
Я а/ № TM^fo 'уу 7i

/у

26 S/^-&
/р/гуг&УсАг

&./О SW , 1G.OS.*\
яр

27 <РрЯ£'Лб^ /£ Рр№ррррр ii-VM
л'/'

28 "hM.AVr
Glci'SS^ 7-

36. <^.2^
ря

29 ttpap Ppcp d^ .df. bo
4-------------------------

0-fy«tp
Р&УЫ&вЛ F> ( zpp^